UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NỘI VỤ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 281/SNV-BTĐKT

V/v lựa chọn đại biểu điển hình
tiên tiến tham dự Lễ kỷ niệm 70
năm Ngày chủ tịch Hồ Chí Minh ra
      Lời kêu gọi thi đua ái quốc

    Lạng Sơn, ngày 30  tháng  3 năm 2018

Kính gửi:

- Công an tỉnh, BCH Quân sự và BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Văn phòng Điều phối CTMT xây dựng NTM tỉnh;
- Công ty TNHH Huy Hoàng, thành phố Lạng Sơn;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Thực hiện Công văn số 468/BTĐKT-VI ngày 15/3/2018 của Ban Thi đua

- Khen thưởng Trung ương về việc lựa chọn đại biểu dự Lễ kỷ niệm 70 năm
Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc và ý kiến chỉ đạo của
đồng chí Hồ Tiến Thiệu, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (tại công văn số 937/VP-
KGVX ngày 23/3/2018),

Để có cơ sở tham mưu, đề xuất cho UBND tỉnh lựa chọn các đại biểu điển
hình tiên tiến của tỉnh Lạng Sơn tham dự Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ
Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc do Hội đồng TĐKT Trung ương dự kiến
tổ chức vào ngày 10/6/2018 tại Hà Nội,

Căn cứ số lượng được phân bổ, để việc lựa chọn đại biểu điển hình tiên
tiến theo đúng quy định, đảm bảo tính đại diện, tiêu biểu cho tỉnh Lạng Sơn trên
các lĩnh vực, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực
hiện các nội dung sau:

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biện phòng tỉnh và
Công an tỉnh

Đề nghị mỗi đơn vị xem xét, lựa chọn, giới thiệu 01 điển hình tiên tiến
(tập thể hoặc cá nhân) tiêu biểu, xuất sắc, đã được tặng danh hiệu "Anh hùng
Lực lượng vũ trang nhân dân" trong thời kỳ đổi mới. Trong đó ưu tiên lựa chọn
các tập thể, cá nhân mới được phong tặng danh hiệu và có nhiều đóng góp cho
ngành, đơn vị trong những năm trở lại đây.

Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị, Sở Nội vụ sẽ tổng hợp, báo cáo UBND
tỉnh lựa chọn 01 điển hình tiêu biểu đi dự Lễ kỷ niệm do Hội đồng TĐKT Trung
ương tổ chức tại Hà Nội; 02 điển hình còn lại sẽ dự Lễ kỷ niệm và tuyên dương
điển hình tiên tiến tại tỉnh.

2. Công ty TNHH Huy Hoàng, thành phố Lạng Sơn

Sở Nội vụ đề xuất, lựa chọn Công ty TNHH Huy Hoàng, thành phố Lạng
Sơn (Đơn vị đạt danh hiệu Anh hùng Lao động năm 2006). Sở Nội vụ dự kiến,
đề xuất với UBND tỉnh lựa chọn Công ty TNHH Huy Hoàng là đại biểu tiêu

 2

biểu của tỉnh Lạng Sơn để trực tiếp tham gia giao lưu, trao đổi, báo cáo điển
hình tại Lễ kỷ niệm. Do đó, đề nghị Công ty phối hợp chuẩn bị:

- Xây dựng báo cáo tóm tắt các thành tích tiêu biểu, nổi bật và những nỗ
lực, đóng góp của Công ty giai đoạn trước và sau khi đạt danh hiệu "Anh hùng
Lao động"; Điền đầy đủ các nội dung trong biểu tổng hợp danh sách trích ngang
(theo mẫu gửi kèm theo văn bản này) và gửi kèm theo 01 hình ảnh của Công ty
hoặc ảnh chân dung 4x6 của đồng chí Giám đốc Công ty.

- Phối hợp với phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh để xây
dựng các hình ảnh và clip giới thiệu các thành tích nổi bật của Công ty.

3. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

Đề nghị xem xét, lựa chọn 01 điển hình tiên tiến (tập thể hoặc cá nhân) có
thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,
phong cách Hồ Chí Minh" (2016 - 2018).

4. Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng Nông thôn mới tỉnh:

Đề nghị lựa chọn 01 tập thể điển hình tiên tiến có nhiều thành tích tiêu
biểu, xuất sắc nhất trong phong trào thi đua “Lạng Sơn cùng cả nước chung sức
xây dựng nông thôn mới” từ năm 2011 đến nay.

Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị nêu trên quan tâm, triển khai và gửi danh
sách trích ngang về điển hình tiên tiến (theo mẫu gửi kèm) về Sở Nội vụ (qua
Ban Thi đua - Khen thưởng) và gửi tới địa chỉ hòm thư điện tử
Phongnghiepvu2tdkt@gmail.com trước ngày 10/4/2018 để tổng hợp, báo cáo
và đề xuất với UBND tỉnh.

Lưu ý: Đề nghị các cơ quan, đơn vị lựa chọn các điển hình tiên tiến tiêu
biểu trên các lĩnh vực, cử đại biểu có đủ sức khỏe để tham gia các hoạt động,
các chương trình tại Lễ kỷ niệm./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (B/cáo);
- Đài PTTH tỉnh;
- Lãnh đạo Sở Nội vụ;
- LĐ, CC Ban TĐKT;
- Lưu: VT, BTĐKT (NV).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Hiền

DANH SÁCH TRÍCH NGANG
Điển hình tiên tiến thuộc đơn vị: .............................

(Kèm theo Công văn số       ngày    tháng        năm 2018 của ....................)

Năm sinh

Họ và tên
Nam Nữ

Dân tộc
Đơn vị công
tác hoặc nơi

cư trú
Tóm tắt thành tích Ghi chú

 Người lập biểu:
 Điện thoại liên hệ:

		2018-03-30T14:47:13+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ<sonoivu@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-03-30T14:47:26+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hiền<hthien@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!